præstò erit Ventidius ducens è
Piceno tres legiones, & Lepi-
dus ac Plancus pro societate va-
lidas opes ad hostem debellan-
dum nobis conferent. Hac locu-
Antonius
Mutinae
obsidio-
nem relin-
quit.

Decimus, obsidione exem-
ptus, metuere sibi cœpīr à Caſa-
re, sublati enim consilibus ut
imimicū timebat. Itaque ante
diem rupto ponte fluminis, in
leimbo ad Caſarem misit, qui
gratias tanquam servatori age-
rent, postularéntque ut in ripam
adversam procederet ad collo-
quium arbitris civib[us]: se enim
declaraturum, infelicitatis suæ
magis quam culpe fuisse con-
spiracyonem illam etiam ceteris.
Quumque Caſar hoc auditio ira-
tè respondisset, nullam se repro-
scere gratiam, nec ad cum ser-
vandum se venisse, sed ad bello
persequendum Antonium, ne-
farium & perpetuum hostem pa-
triae: ceterum ut in colloquium Decimus &
admitrat Decimum, pietatem Caſare
non sine: se tamen non ob-
flare quominus sit incolunis, tit.

quandiu magistratibus urbanis
placerit. His cognitis Decimus
prodiit ad fluvium, vocatōque
nominati Caſare, clara voce
de scripto recitatit senatuscon-
sultum, quo Galliam provinciam
accepérat, eique denuntiavit ne
trajecto fluvio sine consulibus
alienam provinciam invaderet,
neve contra Antonium ulterius
procederet: se enim ad eum persequendum sufficeret. Ille quam-

vis sciret senatum ei hos animos addere, possitque unico iusso eum in suam potestatem redigere, tamen adhuc abstinuit: & ad Pansam profectus Bononiam, rem omnem senatui perscripsit: idem & Pansa fecit. Cicero in Urbe has literas pro concione recitavit ut consulis, alteras Cæsaris

574 ad Panam profectus Bononiā rem omnem senatui perscripsit: idem & Pansa fecit. Cicero in Urbe has literas pro concione recitavit ut consulis, alteras Caſaris

In Anto- in senatu solummodo. Retulit
nium quid etiam ut ob profligatum Anto-
decerni nium supplications quinqua-
velit Cice- ro & quid ginta dierum decernerentur ex
in gratiam S. C. quot neque Gallico tumultu
Decimi tu unquam, neque alio bello de-
Bruti. cretae fuerant. Exercitum con-
sulum Decimo dandum censem-
bat, quamvis Panfa etiam tum
superstite (jam enim deploratus
fuerat) & imperium soli Deci-
mo committendum contra An-
tonium, votaque publice nun-
cupanda pro ejus victoria: tanto
furore praeter decorum concitus
erat in Antonium. Rufumque
postulavit ut duabus legionibus,
qua ab Antonio defecerant, ex-
arario representarentur illi pro-
missi quinquies milleni festi
victoria nomine, quasi jam de-
bellatum esset: utque perpetuum
jus haberent coronas frondeas
gestandi festis diebus: Cæsar is
autem nec nomine tenus facta
est mentio in eo S. C. ita statim
contemnebatur, quasi sublatum
jam Antonio. Lepidum etiam &
Plancum atque Afinium per li-
teras jusserunt bellum infere-
Antonio.